

# Sprawozdanie merytoryczne z działalności Wielkopolskiego Banku Żywności za rok 2021

## 1. Dane organizacji

Związek Stowarzyszeń Wielkopolski Bank Żywności

Z siedzibą: ul. Borówki 6, 61-304 Poznań

Wpisany do Krajowego Rejestru Sądowego w dniu 09.07.1997 r., pod numerem 0000119439.

Nr REGON 630970914

### **Członkowie Zarządu:**

- a) Mieczysław Augustyn – Prezes Zarządu WBŻ;
- b) Dorota Szuwalska – Kasprzak – Wiceprezes Zarządu WBŻ;
- c) Krystyna Spychalska- Skarbnik Zarządu WBŻ;
- d) Eugenia Kozłowska – Sekretarz Zarządu WBŻ;
- e) Przemysław Kompf – Członek Zarządu WBŻ;
- f) Magdalena Borowiec – Członek Zarządu WBŻ.

## 2. Zasady, formy i zakres działalności statutowej:

Związek Stowarzyszeń Wielkopolski Bank Żywności jest dobrowolnym i samorządnym Związkiem Stowarzyszeń. Stowarzyszenie może być członkiem krajowych i zagranicznych stowarzyszeń o tym samym lub podobnym charakterze działania. Celem Banku Żywności jest zmniejszanie obszarów niedożywienia oraz przeciwdziałanie marnotrawstwu żywności.

Celem Związku Stowarzyszeń Wielkopolski Bank Żywności jest zapobieganie i walka z marnotrawstwem żywności, udzielanie nieodpłatnej pomocy żywnościowej osobom szczególnie tej pomocy potrzebującym oraz inicjowanie i koordynacja działań instytucji, organizacji i placówek charytatywnych zajmujących się rozdziałem żywności wśród osób potrzebujących.

Powyższe cele realizowane są przez:

- a) Gromadzenie darów w formie pełnowartościowej żywności, od wszelkich podmiotów krajowych i zagranicznych z zachowaniem aktualnie obowiązujących przepisów i norm sanitarno-epidemiologicznych.
- b) Magazynowanie, segregowanie, paczkowanie, transport oraz nieodpłatny rozdział otrzymanej żywności wśród osób potrzebujących według zasad ustalonych przez władze Stowarzyszenia.
- c) Podejmowanie działań mających na celu pozyskiwanie darczyńców i patronów dla przedsięwzięć odbywających się pod auspicjami Stowarzyszenia.
- d) Współpracę z władzami państwowymi i samorządowymi.
- e) Współpracę z organizacjami, stowarzyszeniami i instytucjami zainteresowanymi działalnością Stowarzyszenia.
- f) Prowadzenie własnej działalności wydawniczej poprzez wydawanie folderów, biuletynów oraz własnego czasopisma.
  - g) gromadzenie danych o podopiecznych będących w kręgu zainteresowania poszczególnych członków Stowarzyszenia.
  - h) Organizowanie imprez okolicznościowych oraz o charakterze charytatywno-towarzystwskim mających na celu powiększenie zasobów.
- i) Nawiązywanie kontaktów i współpracy z pokrewnymi stowarzyszeniami w Polsce i zagranicą.
- j) Organizowanie szkoleń i kursów dla wolontariuszy, pracowników i innych osób zaangażowanych w działalność Stowarzyszenia oraz udział w audycjach i programach radiowych i telewizyjnych.

Wszystkie świadczenia i działania prowadzone przez Stowarzyszenie są nieodpłatne. Swoje cele Bank Żywności realizuje współdziałając na zasadach partnerstwa z przedsiębiorcami, przedstawicielami władz samorządowych, osobami prywatnymi, organizacjami pozarządowymi i kościelnymi zajmującymi się pomocniczością.

### **3. Członkowie WBŻ.**

W roku ubiegłym, do Zarządu WBŻ wpłynęły 2 deklaracje przystąpienia do naszego Stowarzyszenia. 5 organizacji złożyło oficjalną rezygnację. Grono zwyczajnych członków WBŻ na koniec roku 2021 liczyło w rezultacie 75 podmiotów – o 3 mniej niż na koniec 2020.

Nie odnotowano żadnych skarg członków na władze i pracę biura WBŻ.

### **4. Działalność Zarządu WBŻ.**

Zarząd Związku Stowarzyszeń Wielkopolski Bank Żywności zbierał się czterokrotnie w ciągu roku na posiedzeniach, w trakcie których analizował sytuację Banku, zatwierdzał programy i plany działania przygotowywane przez Prezesa i Biuro (dotyczące spraw członkowskich, przedsięwzięć w zakresie realizowanych programów, akcji społecznych, pozysku artykułów spożywczych, kwestii finansowania inwestycji i niezbędnych wydatków, dalszego rozwoju infrastruktury Banku, itd.).

Zarząd pracował w czasie posiedzenia w sześciuosobowym składzie; w części zebrań uczestniczył również przewodniczący Komisji Rewizyjnej.

Pomiędzy posiedzeniami Zarządu nad pracami Banku pieczę sprawował Prezes Mieczysław Augustyn. W czasie cotygodniowych dyżurów analizował i podpisywał wszystkie dokumenty finansowe, wnioski, umowy, sprawozdania. Redagował treść najważniejszych wystąpień do władz i instytucji w imieniu WBŻ, podejmował decyzje w sprawach członkowskich, wraz z dyrektorami Biura projektował działania na kolejne okresy, bieżąco czuwał nad stanem realizacji projektów.

### **5. Działalność Biura Związku Stowarzyszeń WBŻ.**

Zakres realizacji ubiegłorocznych zamierzeń przewidzianych w planie Biura WBŻ na rok 2021 obejmował:

**Pozyskiwanie i sprawną dystrybucję dużych partii różnorodnych towarów,** podtrzymywanie stałych oraz ponawianie kontaktów z producentami i dystrybutorami. W roku 2021 pracownicy Biura WBŻ podjęli szereg prac w celu poszerzenia grona darczyńców na rzecz WBŻ. Część kontaktów zaowocowała przekazaniem darowizn na potrzeby działań statutowych WBŻ. Zwiększyliśmy znacznie liczbę marketów i hurtowni, z których Bank Żywności oraz organizacje członkowskie odbierają darowizny. Na koniec roku 2021 było to ponad 100 punktów. Żywność przekazywana przez sklepy jest zróżnicowana (owoce, warzywa, pieczywo, produkty mleczne, wędliny) ale wymaga szybkiego zagospodarowania.

Dużym wyzwaniem dla Banku jest odbiór żywności z marketów z uwagi na rosnącą liczbę punktów odbioru. Kierowcy w codziennej pracy odbierają także żywność z 2 piekarni a także darowizny od innych darczyńców. Pozyskiwana z obiektów handlowych, hurtowni i od producentów żywność to niemal 1800 ton żywności, w większości do szybkiego zagospodarowania.

**Realizację podprogramu POPŻ 2020 – Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa –** Dystrybucja żywności do organizacji rozpoczęła się na początku roku 2021. Program jest krajowym programem operacyjnym pomocy żywnościowej na lata 2014-2020 i odbywa się według wytycznych przygotowanych przez Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej. Do magazynów Banków Żywności trafiło 21 produktów: buraczki wiórki, cukier biały, fasolka po bretońsku, filet z makreli w oleju, groszek z marchewką, herbatniki maślane, kasza jęczmienna, koncentrat pomidorowy, makaron jajeczny świderki, miód nektarowy, mleko UHT, mus jabłkowy, olej rzepakowy, pasztet drobiowy, płatki owsiane, powidła śliwkowe, ryż biały, ser podpuszczkowy dojrzewający, szynka drobiowa, szynka wieprzowa, kawa zbożowa rozpuszczalna.

Żywność trafiła do osób najuboższych poprzez organizacje pozarządowe a także ośrodki pomocy społecznej. W programie POPŻ 2020 blisko 19 tysiącom najuboższych przekazaliśmy 989 ton żywności. Do programu przystąpiło 48 organizacji i instytucji. Oprócz działań obejmujących pomoc żywnościową realizowano elementy działań towarzyszących, mających na celu włączenie społeczne odbiorców końcowych pomocy. Bank Żywności prowadził działania towarzyszące w formie warsztatów kulinarno – edukacyjnych oraz edukacji ekonomicznej. Warsztaty realizowane były przez edukatorów i dietetyków w oparciu o specjalnie w tym celu przygotowane materiały, scenariusze warsztatów, z wykorzystaniem kompletnego zaplecza (kuchenka, piekarnik, naczynia do przygotowania i degustacji potraw, produkty służące do przygotowania dań, deserów). Każdy warsztat skierowany był do grupy 5 osób. Grupy zostały zmniejszone z uwagi na wytyczne Covid –

19. Dodatkowo program realizowano w formie zdalnej – indywidualnych konsultacji telefonicznych prowadzonych przez dietetyków. W ramach monitoringu przebiegu programu odbyliśmy 9 wizyt kontrolnych w organizacjach i placówkach realizujących program. Pracownicy Biura WBZ podczas wizyt monitorujących przebieg programu POPŻ sprawdzali zasady przechowywania, dystrybucji żywności oraz prowadzonej w związku z programem dokumentacji. Kontroli podlegały także działania towarzyszące obowiązkowe w ramach realizacji programu. Realizacja Programu POPŻ objęta była dozorem administratora – Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. Większość szkoleń miała formę webinarium organizowanych przez Federację Polskich Banków Żywności. Program będzie kontynuowany w kolejnym roku.

### **Organizację i przeprowadzenie Zbiórek Żywności.**

W związku z epidemią Covid- 19 działania związane z przeprowadzeniem zbiórek żywności były mocno ograniczone w 2021 roku, w okresie wielkanocnym nie było możliwości przeprowadzenia zbiórki w formie stacjonarnej i przy zaangażowaniu wolontariuszy.

W roku 2021 Wielkopolski Bank Żywności przeprowadził Zbiórkę Wielkanocną w formie online.

W sklepie [zbiorkazywnosci.pl](http://zbiorkazywnosci.pl) można było dokonać wirtualnego zakupu – przekazać dowolną kwotę na wybrany Bank Żywności.

Wielkanocną Zbiórkę Żywności online przeprowadzono w dniach 08.03-03.04.2021. Dzięki przygotowanym materiałom promocyjnym akcja była promowana na terenie miasta i gmin z dużym wyprzedzeniem czasowym – rozesłano informacje do partnerów Banku: organizacji, firm, urzędów, szkół, osób indywidualnych z prośbą o wsparcie i promowanie akcji.

W Zbiórce przeprowadzonej w dniach 26-27.11.2021r. żywność zbierano na terenie 12 placówek handlowych w Poznaniu i w gminach Wielkopolski. Akcja ta odbyła się w formie pasywnej – bez wolontariuszy. Pracownicy sklepów zaangażowali się do tych przedsięwzięć, pomagając nam w szerzeniu idei Zbiórek – emisja spotów reklamowych w sklepie, rozwieszenie plakatów informacyjnych, promowanie przez radiowęzeł, informacja z miejsc zbiórki. Coraz więcej organizacji w gminach zgłasza chęć pomocy w przeprowadzeniu akcji, ale z uwagi na pandemię wolontariusze nie mogli bezpośrednio uczestniczyć w akcji na terenie placówek handlowych.

Umieściliśmy informacje na stronach Facebooka i wysłaliśmy wiadomości drogą e-mailową do partnerów WBŻ. W ciągu całego roku 2021 z akcji charytatywnych i zbiórek Bank Żywności pozyskał ogółem - 8 636,28 kg, a w ramach zbiórki w listopadzie - 2943,00 kg żywności. Pomimo pandemii to nadal odzew ludzi wrażliwych na potrzeby innych i problem niedożywienia, choć nietypowa forma zbiórki miała duży wpływ na zebraną ilość żywności. Z tego względu jest też mniejsza ilość pozyskanych artykułów spożywczych.

### **Realizacja zadania i dofinansowanie z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu priorytetowego nr 2.1.1 „Racjonalna gospodarka odpadami Część 1) Selektywne zbieranie i zapobieganie powstawaniu odpadów”.**

„Zwiększenie i usprawnienie działań zapobiegania powstawania odpadów żywnościowych pochodzących z sieci handlowych, firm oraz restauracji”

W ramach zadania zakupiliśmy dwa samochody dostawcze: Fiat Ducato z zabudową izotermiczną oraz Fiat Ducato chłodnia.

**„Wsparcie lokalnych organizacji pozarządowych w lokalizacjach problematycznych w związku z transportem żywności z wielkopolskich związków stowarzyszeń banków żywności do potrzebujących”** – realizacja zadania SWW, którego celem było dofinansowanie transportu żywności dla organizacji i instytucji partnerskich odbierających żywność z WBŻ.

Realizacja: 08.04.2021-30.09.2021r.

W ramach zadania dofinansowanie otrzymały 28 organizacji i instytucji pomocowych. Pomoc żywnościowa była niezbędna. Zakupiono paliwo do aut przewożących żywność oraz wykonano usługi transportowe w przypadku dużych partii żywności.

**„Realizacja subregionalnego wsparcia żywnościowego polegającego na przyjmowaniu, magazynowaniu, dystrybucji i monitoringu wydawania żywności dla osób najbardziej potrzebujących we współpracy z innymi organizacjami pozarządowymi”**

*Subregionalne wsparcie żywnościowe poprzez współpracę organizacji dla wielkopolskich osób i rodzin”*

– realizacja zadania WW którego celem było dofinansowanie kosztów związanych z magazynowaniem, transportem i administracją żywności.

Zadanie realizowano w okresie od 01.06.2021 – 30.11.2021r.

**„Zbiórkowe wolontariaTy”**- realizacja zadania na rozwój wolontariatu zbiórkowego , Szkolenie dla wolontariuszy, zakup bluz i koszulek dla wolontariuszy.

Realizacja w okresie od 18.10.2021 – 30.11.2021r.

**„Mobilna kuchnia warsztatowa zapobiega marnowaniu żywności”** – realizacja zadania SWW DR w okresie 05.11.2021-31.12.2021r.

Zakup profesjonalnej kuchni mobilnej z wyposażeniem celem przeprowadzenia warsztatów kulinarnych z wykorzystaniem żywności zagrożonej zmarnowaniem.

**Konsultacje Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi**– uczestnictwo w zadaniu Samorządu Województwa Wielkopolskiego oraz Urzędu Miasta Poznania.

**Szkolenia wzmacniające kompetencję dla kadry Banków Żywności.**

Pracownicy Banku uczestniczyli w konferencjach , szkoleniach FPBŻ oraz uczestniczyli w wyjeździe studyjnym do Banku Żywności w Olsztynie, gdzie uczestniczyli w warsztatach kulinarnych oraz zapoznali się z działalnością BŻ (działalność gospodarcza, prowadzenie hostelu, restauracji)

**Partnerstwo i współpraca** z Wydziałem Zdrowia UM Poznania oraz MOPR w Poznaniu przy organizacji pomocy żywnościowej dla osób przebywających na kwarantannie.

**Komisja Dialogu Obywatelskiego** – uczestnictwo w posiedzeniach przedstawiciela WBŻ.

**Patronat.** Od 2018 roku Wielkopolski Bank Żywności sprawuje Patronat nad powstałym Bankiem Żywności w Szczecinie, wspiera jego działania i przygotowania do aplikowania o Członkostwo w Federacji Polskich Banków Żywności. Współpracowaliśmy w zakresie

**Zadania realizowane przy współpracy z FPBŻ :**

Odbiór i transport żywności zagrożonej zmarnowaniem, odbieranie z sieci handlowych od darczyńców.

przekazywania żywności, darowizn z sieci czy organizacji zbiórek żywności.

**Inne sprawy organizacyjne.**

Współpraca Zarządu i Biura WBŻ z członkami Stowarzyszenia układała się dobrze. Nie notowaliśmy żadnych oficjalnych skarg z ich strony na działalność Zarządu i Biura.

W ciągu całego roku dyrekcja i pracownicy Banku czynnie uczestniczyli w zdalnych szkoleniach organizowanych przez Federację Polskich Banków Żywności.

## 6. Realizacja zadań statutowych.

**Pozyskiwanie żywności.**

W roku 2021 Wielkopolski Bank żywności pozyskał łącznie **2 810 297,97 ton** produktów spożywczych o wartości **25 620 874,64 zł**. Ubiegły rok charakteryzował się sporym pozyskiem własnym mimo tego, że część darczyńców znacznie obniżyła ilość przekazywanej do Banku

żywności. Zwiększył się pozysk z sieci handlowych, realizowany we współpracy z organizacjami członkowskimi. **761 177,05 ton** żywności z ogólnego pozysku darów żywnościowych stanowią darowizny producentów i dystrybutorów. Zwiększyła się znacznie część pozysku z marketów i hurtowni - **1 043 755,03 tony** o wartości **12 737 453,91 zł**. W celu zwieźienia darowizn korzystamy każdego dnia z transportu własnego Banku – dwa samochody z nośnością do 3,5 tony. Pozostałe darowizny zwozimy korzystając z transportu zewnętrznego. Znaczną część w ogólnym pozysku stanowiła żywność pochodząca z rezerw UE - program POPŻ (**988 894,8 ton**).

Z zasobów żywności Banku skorzystało w minionym roku 136 odbiorców (organizacji pozarządowych, samorządowych instytucji i placówek opiekuńczych).

<b>Źródło dostaw</b>	<b>Tonaż (w kg)</b>	<b>Wartość (w zł)</b>
<b>Producenci i dystrybutorzy</b>	761 177,05	7 882 206,02
<b>Zbiórki Żywności</b>	8 636,28	46 756,41
<b>Program POPŻ 2019-2020</b>	988 894,80	4 844 569,83
<b>Sieci spożywcze</b>	1 043 755,03	12 737 453,91
<b>Inne Banki</b>	7 834,81	109 888,47
<b>Razem</b>	<b>2 810 297,97</b>	<b>25 620 874,64</b>

<b>ROZCHODY</b>	<b>TONAŻ (KG)</b>	<b>WARTOŚĆ (ZŁ)</b>
<b>Organizacje i instytucje członkowskie</b>	1 701 170,74	19 409 484,97
<b>Inne Banki</b>	132 528,68	1 249 434,91
<b>PROGRAM POPŻ</b>	988 894,80	4 844 570,17
<b>Wolontariat</b>	4 157,11	53 528,73
<b>Wydania specjalne</b>	10 390,43	124 149,16
<b>RAZEM:</b>	<b>2 837 151,76</b>	<b>25 681 177,94</b>

## **7. Zagadnienia finansowe.**

1. W roku 2021 Bank pozyskał dodatkowe środki finansowe:

- Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej –**35 000,00 zł** na koszty wynagrodzenia operatora wózka widłowego, magazyniera, materiały biurowe,

telefony i paliwo);

Województwo Wielkopolskie –dotacja na Transport – **33 700,00 zł**

Województwo Wielkopolskie –zakup kuchni mobilnej - **50 000,00 zł**

- Federacja Polskich Banków Żywności –realizacja programu POPŻ  
Zwrot kosztów 2019 - **460 747,36 zł**
  
- NETTO –OPŁATA ZA ZMARNOWANĄ ŻYWNOSĆ **17 812,14 zł**
- FPBŻ –SKLEPY ONLINE-DAROWIZNA - **671,99 zł**
- FPBŻ NETTO OBSŁUGA SKLEPÓW **28033,07 zł**
- FPBŻ TESKO PARTYCYPACJACH W KOSZTACH TRANSPORTU **4 630,50 zł**
- FPBŻ –KAUFLAND-OPŁATA ZA ZMARNOWANĄ ŻYWNOSĆ **29370,72zł**
- FPBŻ-SKLEPY ONLINE-ZBIÓRKA **2 194,56 zł**
- FPBŻ-NETTO-OBSŁUGA SKLEPÓW W SZCZECINIE **6418,61 zł**
- FPBŻ – FRAPO-DYSTRYBUCJA OPŁATA ZA ZMARNOWANĄ ŻYWNOSĆ **4 945,02zł**
- FPBŻ-AUCHAN-OPŁATA ZA NIEODPŁATNE PRZEKAZANIE ŻYWNOSCI **3 920,00zł**
- FPBŻ-JERONIMO MARTINS-OPŁATA ZA ZMARNOWANĄ ŻYWNOSĆ **8 543,32 zł**
- FPBŻ – PROJEKT SŁAWNO Sp.z o.o – koszty dystrybucji żywności **800,00 zł**
- FPBŻ – NETTO - partycypacja w kosztach dystrybucji żywności **17 153,04 zł**
- FPBŻ-KAUFLAND-nieodpłatne przekazanie żywności – **5 100,00 zł**
- FPBŻ-AUCHAN –opłata za zmarnowaną żywność **20 880,28 zł**
- FPBŻ-LIDL-środki na zbiórkę żywności **5000,00 zł**
- FPBŻ – STOKROTKA-rozliczenie partycypacji finansowej **1760,00 zł**
- FPBŻ-darowizna ze sklepów –zbiórka żywności **1376,53 zł**
- STOWARZYSZENIE CENTRUM ROZWOJU EDUKACJI OBYWATELSKIEJ CREO-  
**1 500,00zł**
- SYSTELL SPÓŁKA **3500,00 zł**
- FPBŻ-Zbiórka Publiczna KAUFAND- **5370,27zł**
- STOKROTKA-PROJEKT **2 866,55zł**
- EURO CASH-marnowanie żywności **22031,16zł**
- FPBŻ-FULTOM-opłata za zmarnowaną żywność **394,40zł**
- FPBŻ KAUFAND-zbiórka publiczna – **720,00zł**
- DAROWIZNY FIRM – **45,00 zł**
- DAROWIZNY INDYWIDUALNE -**680,00 zł**
- PODATEK 1% - **1 168,00ZŁ**

**2. Związek Stowarzyszeń Wielkopolski Bank Żywności w Poznaniu nie prowadzi działalności gospodarczej.**

### **3. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów, z wyodrębnieniem ich źródeł**

Dodatkowe wyjaśnienia do informacji dodatkowej za rok 2021

Informacje o strukturze przychodów - źródła i wysokość

a. Przychody z działalności statutowej **27 938 356,49 ZŁ**  
Składki brutto określone statutem **462 321,00ZŁ**  
Przychody z działalności statutowej nieodpłatnej pożytku publicznego **27 476 035,49ZŁ**  
Pozostałe przychody określone statutem **721 292,01zł**  
darowizny finansowe firm i prywatnych darczyńców w tym 1% **1 893,00ZŁ**  
wartość otrzymanej żywności na dobro organizacji **26 754 743,48zł**

b. Pozostałe przychody **87 910,51zł**

Przychody ze sprzedaży środków trwałych, środków trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych

Przychody z likwidacji środków trwałych **0,00**

Inne **0,00**

c. Przychody finansowe **0,00**

Cena sprzedaży akcji i udziałów

Odsetki od lokat, wkładów bankowych 0,00

Odsetki od pożyczek 0,00

Odsetki od posiadanych papierów wartościowych 0,00

Otrzymane dywidendy od akcji obcych 0,00

Inne przychody finansowe **0,00**

a. Informacje o strukturze kosztów

Koszty realizacji działalności statutowej nieodpłatnej pożytku publicznego **26 514 426,89zł**

świadczenia pieniężne: **833 248,95zł**

Wynagrodzenia +ZUS **702 777,10zł**

materiały i paliwo **47 670,93zł**

składka federacyjna **2 500,00zł**

podróże krajowe **12 666,53zł**

opłaty telefoniczne **5 411,14zł**

opłaty leasingu **23 425,89zł**

warsztaty POPZ **34 726,27zł**

pozostałe **4 071,09zł**

świadczenia niepieniężne: **25 681 177,94zł**

/produkty spożywcze/

Koszty realizacji działalności statutowej odpłatnej pożytku publicznego 0,00

świadczenia pieniężne: 0,00

(wyszczególnienie)

świadczenia niepieniężne: 0,00

(wyszczególnienie)

Pozostałe koszty realizacji zadań statutowych 0,00

świadczenia pieniężne 0,00

(wyszczególnienie) 0,00

świadczenia niepieniężne 0,00

(wyszczególnienie)

Koszty administracyjne: **401 878,62zł**

- zużycie materiałów i energii **37 968,41zł**

- usługi obce **194 201,20zł**

- podatki i opłaty **8 858,00zł**

- wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia **63 098,52zł**

- amortyzacja **83 584,20zł**

- pozostałe koszty **14 168,29zł**

b. Pozostałe koszty **0,88zł**

wartość netto sprzedanych środków trwałych, środków trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych

wartość netto z likwidacji środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych w wyniku zdarzeń mieszczących się w granicach ogólnego ryzyka gospodarczego

Inne **0,88zł**

c. Koszty finansowe **0,31zł**

Wartość ewidencyjna sprzedanych udziałów i akcji, stanowiących długo i krótkoterminowe aktywa finansowe

Odsetki od kredytów i pożyczek oprócz odsetek od kredytów inwestycyjnych w okresie realizacji inwestycji

Opłacone prowizje od zaciągniętych kredytów, oprócz prowizji od kredytów inwestycyjnych

Zapłacone odsetki za nieterminową regulację zobowiązań

Odsetki i dodatkowe opłaty od środków trwałych przejętych w leasing finansowy

Inne koszty finansowe **0,31zł**

**4. Dane:**

a) liczba osób zatrudnionych:

- stanowiska biurowe – 4 osoby
- pracownicy fizyczni – 3 osoby
- zatrudnienie na umowę zlecenie – **12 osób**

b) wysokość rocznego wynagrodzenia wypłacanego łącznie członkom zarządu:

- roczne: 0

c) wydatki na wynagrodzenia z umów zlecenia:

- za prace zlecone w ramach realizowanych projektów: **334 534,22zł**

d) Bank Żywności nie udzielał pożyczek pieniężnych;

e) Lokował kapitał na rachunkach bankowych

f) Nie nabył obligacji oraz akcji

g) Nie nabył nieruchomości

h) Wartość aktywów trwałych obrotowych **901 925 37zł**

Zobowiązania krótkoterminowe **27 174,81zł**

**5. Dane o działalności zleconej przez podmioty państwowe i samorządowe oraz o wyniku finansowym tej działalności:**

**Realizacja Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym.**

POPŻ zapewnił w latach 2014 – 2020 osobom najuboższym wsparcie w postaci posiłków i paczek żywnościowych. Za zarządzanie Programem odpowiedzialne jest Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej, za proces dystrybucji żywności odpowiada Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa.

Z pomocy w ramach Programu skorzystać mogą osoby w najtrudniejszej sytuacji życiowej, dopuszczającej korzystanie z pomocy społecznej z powodów wskazanych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej, których dochód nie przekroczy określonego poziomu, ustalonego procentowo w stosunku do dochodu uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej. Program realizowany jest w kilkumiesięcznych cyklach, w ramach których obowiązują określone zasady i możliwości korzystania ze wsparcia.

**6. Na stowarzyszeniu nie ciąży żadne zobowiązania podatkowe.** Informacja dotycząca składanych deklaracji podatkowych- załącznik (CIT- 8 /CIT-0 za 2021).

W okresie sprawozdawczym przeprowadzone zostały kontrole:

KOWR

W 2021 zlecono badanie bilansu.

Wszystkie kontrole zakończyły się pozytywnie, bez uwag kontrolujących.

**7. Wnioski do programu działalności WBŻ na 2022 rok.**

**Realizacja Strategii i misji dla WBŻ**



Poszerzyć działania w oparciu o Strategię WBŻ na lata 2021-2030

- a) celem pozyskania kolejnych stałych dostawców oraz rozwinięcia działającego systemu pozyskiwania towarów z sieci handlowych oraz utrzymania dotychczasowych Darczyńców
- b) Współpraca z Samorządem Województwa Wielkopolskiego, Samorządem Miasta Poznań
- b) Realizować działania dotyczące programu FEAD – Europejski Fundusz Pomocy Najbardziej potrzebującym, zgodnie z procedurami.
- c) Podjąć dalsze wysiłki na rzecz pozyskania środków zewnętrznych - pozyskanie nowych partnerów
- d) Podjąć dalsze działania zmierzające do zwiększenia zakresu promowania Świątecznych Zbiórek Żywności (szczególnie - zaangażowanie większej liczby organizacji) także w formie online
- e) Podjąć działania w celu pozyskania projektów i dotacji na działalność WBŻ
- f) Monitorować prawidłowość dystrybucji oraz przechowywania żywności u odbiorców i efektywnie reagować na wszelkie sygnały o nieprawidłowościach w tej kwestii – kontrole zewnętrzne
- g) Planowanie modernizacji i remontu siedziby WBŻ do celów obrotu zwiększona ilością żywności w ramach pozysku własnego i pochodzącej z programu pomocy żywnościowej.

**Związek Stowarzyszeń  
Wielkopolski Bank Żywności  
Ul. Borówki 6, 61-304 Poznań**

**Informacje ogólne:**

1. Związek Stowarzyszeń Wielkopolski Bank Żywności ul. Borówki 6, 61-304 Poznań  
NIP: 782-19-50-479 jest zarejestrowany w Sądzie Rejonowym w Poznaniu, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego Nr KRS 0000119439. Od 8 lutego 2005 roku Związek Stowarzyszeń Wielkopolski Bank Żywności posiada status organizacji pożytku publicznego. Wielkopolski Bank Żywności nie prowadzi działalności gospodarczej.  
Regon: 630970914
2. Zgodnie ze statutem czas trwania działalności Jednostki jest nieograniczony.  
Związek Stowarzyszeń Wielkopolski Bank Żywności prowadzi działalność statutową w zakresie pomocy społecznej. Celem działania jest zapobieganie i walka z marnotrawstwem żywności, udzielanie nieodpłatnej pomocy żywnościowej osobom szczególnie tej pomocy potrzebującym oraz inicjowanie oraz koordynacja działań instytucji, organizacji i placówek charytatywnych zajmujących się rozdziałem żywności wśród osób potrzebujących.
3. Roczne sprawozdanie finansowe obejmuje okres od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 2021r.
4. Aktywa i pasywa wyceniono według zasad określonych w Ustawie o rachunkowości.  
Uchwałą Walnego Zebrania członków jednostka przyjęła uproszczone zasady sprawozdania dla jednostek mikro.
5. Dla potrzeb jednostki zastosowano art.50 ust.1 Ustawy o rachunkowości, w którym informacje zawarte w sprawozdaniu wykazywane są z większą szczegółowością.  
Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez co najmniej 12 miesięcy.  
Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało zgodnie z Ustawą z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (DZ.U z 2021 poz.217) z późniejszymi zmianami.
6. Aktywa i pasywa wyceniane są według wartości nominalnych z tym że:
  - zrezygnowano ze stosowania zasady ostrożnej wyceny określonej w ustawie o rachunkowości
  - do amortyzacji środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych stosuje się stawki przewidziane w Wykazie rocznych stawek amortyzacyjnych, stanowiących załącznik do ustawy podatkowej,
  - materiały odpisuje się w koszty w momencie zakupu

Poznań 03-06-2022

Prezes Zarządu Mieczysław Augustyn

Z-ca Prezesa Zarządu Dorota Szuwalska-Kasprzak

Sekretarz Zarządu Eugenia Kozłowska

Skarbnik Zarządu Krystyna Spychalska

Członek Zarządu Magdalena Borowiec

Członek Zarządu Przemysław Kompf



Ewa Szeszycka

Osoba której powierzono  
prowadzenie ksiąg rachunkowych

## Informacje uzupełniające do bilansu

1. Kwota wszelkich zobowiązań finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie, ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo; wszelkie zobowiązania dotyczące emerytur oraz jednostek powiązanych lub stowarzyszonych są ujawniane odrębnie,

**NIE DOTYCZY**

2. Kwota zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii,

**NIE DOTYCZY**

3. Udziały (akcje) własne, w tym
  - a) przyczyna nabycia udziałów (akcji) własnych dokonanego w roku obrotowym
  - b) liczba i wartość nominalna nabytych oraz zbytych w roku obrotowym udziałów (akcji), a w przypadku braku wartości nominalnej, ich wartość księgowa, jak też część kapitału podstawowego, którą te udziały (akcje) reprezentują,
  - c) w przypadku nabycia lub zbycia odpłatnego, równowartość tych udziałów (akcji),
  - d) liczba i wartość nominalna lub, w razie braku wartości nominalnej, wartość księgowa wszystkich udziałów (akcji) nabytych i zatrzymanych, jak również część kapitału podstawowego, którą te udziały (akcje) reprezentują.

**NIE DOTYCZY**

Poznań 03-06-202

Prezes Zarządu Mieczysław Augustyn

Z-ca Prezesa Zarządu Dorota Szuwalska-Kasprzak

Sekretarz Zarządu Eugenia Kozłowska

Skarbnik Zarządu Krystyna Spychalska

Członek Zarządu Magdalena Borowiec

Członek Zarządu Przemysław Kompf



Ewa Szeszycka

Osoba której powierzono

prowadzenie ksiąg rachunkowych

**BILANS**

Wiersz	AKTYWA	Stan na		Wiersz	PASywa	Stan na	
		koniec 2020	koniec 2021			koniec 2020	koniec 2021
1	2			1	2		
A	Aktywa trwałe	332 357,77	602 623,57	A	Fundusze własne	1 217 688,05	1 193 779,51
I	Wartości niematerialne i prawne			I	Fundusz statutowy	83 819,21	83 819,21
II	Rzeczowe aktywa trwałe	332 357,77	602 623,57	II	Zysk z lat ubiegłych		
III	Należności długoterminowe			III	Wynik finansowy netto za rok obrotowy	1 133 868,84	1 109 960,30
IV	Inwestycje długoterminowe			1	Nadwyżka przychodów nad kosztami (wielkość dodatnia)	1 133 868,84	1 109 960,30
V	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe			2	Nadwyżka kosztów nad przychodami (wielkość ujemna)		
B	Aktywa obrotowe	1 102 954,54	901 925,37	B	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	217 624,26	310 769,43
I	Zapasy rzeczowych aktywów obrotowych	795 722,32	736 419,40	I	Zobowiązania długoterminowe z tytułu kredytów i pożyczek		
II	Należności krótkoterminowe	16 390,00	19 136,21	II	Zobowiązania krótkoterminowe i fundusze specjalne	210 438,97	27 174,81
				1	Kredyty i pożyczki		
				2	Inne zobowiązania	30 937,24	27 174,81
III	Inwestycje krótkoterminowe	290 842,22	147 369,76	3	Fundusze specjalne		
1	Środki pieniężne	290 842,22	147 369,76	III	Rezerwy na zobowiązania		
2	Pozostałe aktywa finansowe			IV	Rozliczenia międzyokresowe	186 687,02	283 594,62
C	Należne wpłaty na kapitał podastawowo			1	Rozliczenia międzyokresowe przychodów	16 390,00	14 260,00
				2	Inne rozliczenia międzyokresowe	170 297,02	269 334,62
	<b>Aktywa razem</b>	<b>1 435 312,31</b>	<b>1 504 548,94</b>		<b>Pasywa razem</b>	<b>1 435 312,31</b>	<b>1 504 548,94</b>

Data sporządzenia Poznań 03-06-2022

Prezes Zarządu Mieczysław Augustyn

Skarbnik Zarządu Krystyna Spychalska

Z-ca Prezesa Dorota Szuwałska-Kasprzak

Członek Zarządu Magdalena Borowicz

Sekretarz Zarządu Eugenia Kozłowska

Członek Zarządu Przemysław Kompf

  
Ewa Szeszycka  
osoba której powierzone  
prowadzenie ksiąg rachunkowych

Związek Stowarzyszeń  
Wielkopolski Bank Żywności

### Rchunek zysków i strat

za rok obrotowy 2021

Pozycja	Wyszczególnienie	Kwota za poprzedni rok obrotowy	Kwota za bieżący rok obrotowy
1	2	3	4
<b>A.</b>	<b>Przychody z działalności statutowej</b>	<b>26 103 142,01</b>	<b>27 938 356,49</b>
I.	Składki brutto określone statutem	414 790,00	462 321,00
II.	Inne przychody określone statutem	25 688 352,01	27 476 035,49
1	Przychody z działalności statutowej nieodpłatnej pożytku publicznego	25 049 739,83	26 754 743,48
2	Przychody z działalności statutowej odpłatnej pożytku publicznego		
3	Pozostałe przychody określone statutem	638 612,18	721 292,01
<b>B.</b>	<b>Koszty realizacji zadań statutowych</b>	<b>24 754 226,54</b>	<b>26 514 426,89</b>
1	Koszty realizacji zadań statutowych działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	23 953 514,36	25 681 177,94
2	Koszty realizacji zadań statutowych działalności odpłatnej pożytku publicznego		
3	Pozostałe koszty realizacji zadań statutowych	800 712,18	833 248,95
<b>C.</b>	<b>Wynik finansowy na działalności statutowej (wielkość dodatnia lub ujemna) (A-B)</b>	<b>1 348 915,47</b>	<b>1 423 929,60</b>
<b>D.</b>	<b>Koszty administracyjne</b>	<b>303 220,18</b>	<b>401 878,62</b>
1	Zużycie materiałów i energii	11 699,00	37 968,41
2	Usługi obce	149 729,80	194 201,20
3	Podatki i opłaty	10 983,39	8 858,00
4	Wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	55 731,24	63 098,52
5	Amortyzacja	57 274,88	83 584,20
6	Pozostałe	17 801,87	14 168,29
<b>E.</b>	<b>Pozostałe przychody (nie wymienione w pozycji A i G)</b>	<b>88 182,21</b>	<b>87 910,51</b>
<b>F.</b>	<b>Pozostałe koszty (nie wymienione w poz. B, D i H)</b>	<b>7,14</b>	<b>0,88</b>
<b>G.</b>	<b>Przychody finansowe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>H.</b>	<b>Koszty finansowe</b>	<b>1,52</b>	<b>0,31</b>
<b>I.</b>	<b>Wynik finansowy brutto na całokształcie działalności (wielkość dodatnia lub ujemna) (C-D+E-F+G-H)</b>	<b>1 133 868,84</b>	<b>1 109 960,30</b>
<b>J.</b>	<b>Zyski i straty nadzwyczajne</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
I.	Zyski nadzwyczajne - wielkość dodatnia		
II.	Straty nadzwyczajne - wielkość ujemna		
<b>K.</b>	<b>Wynik finansowy ogółem (I+J)</b>	<b>1 133 868,84</b>	<b>1 109 960,30</b>
I.	Różnica zwiększająca koszty roku następnego (wielkość ujemna)		
II.	Różnica zwiększająca przychody roku następnego (wielkość dodatnia)	1 133 868,84	1 109 960,30

Data sporządzenia: Poznań 03-06-2022

Prezes Zarządu Mieczysław Augustyn


Z-ca Prezesa Zarządu Dorota Szuwalska-Kasprzak

Sekretarz Zarządu Eugenia Kozłowska

Skarbnik Zarządu Krystyna Spychalska

Członek Zarządu Magdalena Borowiec

Członek Zarządu Przemysław Kompf

  
.....  
Ewa Szeszycka  
osoba której powierzono  
prowadzenie ksiąg rachunkowych

.....

# ZWIĄZEK STOWARZYSZEŃ WIELKOPOLSKI BANK ŻYWNOSCI

## Informacja dodatkowa za 2021 r.

### DODATKOWE INFORMACJE I OBJASNIENIA

1

a. Stosowane metody wyceny aktywów i pasywów	
Wyszczególnienie	Przyjęte metody wyceny w zasadach (polityce) rachunkowości

1

b. Zmiany stosowanych metod wyceny aktywów i pasywów - przyczyny i wynik		
Wyszczególnienie zmiany	Przyczyny zmiany	Kwota wyniku finansowego spowodowana zmianami <b>0,00</b>

1

c. Informacje o zdarzeniach gospodarczych po dacie bilansu nieujęte w księgach handlowych		
Wyszczególnienie zdarzeń	Kwota w złotych	Nie uwzględniono w
		Bilansie Rachunku wyników

2

a. Rzeczowe aktywa trwałe - środki trwałe						
Nazwa grupy składników majątku trwałego	Stan na początek roku obrotowego	Aktualizacja	Przychody	Przenieszczenia	Rozchody	Stan na koniec roku obrotowego
1. grunty (w tym prawo użytkowania gruntu)						
2. budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	278 469,05					278 469,05
3. urządzenia techniczne i maszyny	274 917,39					274 917,39
4. środki transportu	183 366,40		295 000,00		58 500,00	419 866,40
5. inne środki trwałe	3 400,01		58 850,00			62 250,01
<b>Razem</b>	<b>740 152,85</b>	<b>0,00</b>	<b>353 850,00</b>	<b>0,00</b>	<b>58 500,00</b>	<b>1 035 502,85</b>

2

b. Umożenie środków trwałych - amortyzacja									
Nazwa grupy składników majątku trwałego	Stan na początek roku obrotowego	Aktualizacja	Amortyzacja za rok-umorzona	Przemieszczenia między grupami	Zmniejszenie	Stan na koniec roku obrotowego	Stan na początek roku obrotowego (netto)	Stan na koniec roku obrotowego (netto)	0,00
1. grunty (w tym prawo użytkowania gruntu)									
2. budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	111 387,60		27 846,90			139 234,50	167 081,45	139 234,55	
3. urządzenia techniczne i maszyny	109 641,07		27 237,36			136 878,43	165 276,32	138 038,96	
4. środki transportu	183 366,40		28 499,94		58 500,00	153 366,34	0,00	286 500,06	
5. inne środki trwałe	3 400,01		0,00			3 400,01	0,00	58 850,00	
<b>Razem</b>	<b>407 795,08</b>	<b>0,00</b>	<b>83 584,20</b>		<b>58 500,00</b>	<b>432 879,28</b>	<b>332 357,77</b>	<b>602 623,57</b>	

2

c. Inwestycje w obcych środkach trwałych				
Środki trwałe	Stan na początek roku obrotowego	Zmiany w ciągu roku		Stan na koniec roku obrotowego
		Zwiększenia	Zmniejszenia	
Nakłady poniesione na remont				<b>0,00</b>

2

d. Środki trwałe używana na podstawie umowy najmu lub dzierżawy				
1. grunty (w tym prawo użytkowania gruntu)	Stan na początek roku obrotowego	Zmiany w ciągu roku		Stan na koniec roku obrotowego
		Zwiększenia	Zmniejszenia	
2. budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej				0,00
3. urządzenia techniczne i maszyny				0,00
4. środki transportu				0,00
5. inne środki trwałe				0,00
<b>Razem</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

2

e. Wartości niematerialne i prawne				
Nazwa grupy składników majątku trwałego	Stan na początek roku obrotowego	Przychody	Rozchody	Stan na koniec roku obrotowego
1. Inne wartości niematerialne i prawne				0,00
<b>Razem</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

2

f. Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych - amortyzacja							
Nazwa grupy składników majątku trwałego	Stan na początek roku obrotowego	Amortyzacja za rok	Inne zwiększenia	Zmniejszenie	Stan na koniec roku obrotowego	Stan na początek roku obrotowego (netto)	Stan na koniec roku obrotowego (netto)
1. Inne wartości niematerialne i prawne							
<b>Razem</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

2

g. Inwestycje długoterminowe					
	Stan na początek roku obrotowego	Zmiany w ciągu roku		Stan na koniec roku obrotowego	
		Zwiększenia	Zmniejszenia		
1. Nieruchomości				0,00	
2. Wartości niematerialne i prawne				0,00	
3. Długoterminowe aktywa finansowe				0,00	
a. udziały i akcje				0,00	
b. inne papiery wartościowe				0,00	
c. udzielenie pożyczki				0,00	
d. inne długoterminowe aktywa finansowe				0,00	
4. Inne długoterminowe inwestycje				0,00	
<b>Razem</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

2

h. Podział należności według pozycji bilansu o pozostającym na dzień bilansowy, przewidzianym umową okresie spłaty	okres wymagalności				Razem	
	do 1 roku		powyżej 1 roku		początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego
	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego		
Należności z tytułu						
1. dostaw i usług					0,00	0,00
2. podatków					0,00	0,00
3. środków od ZUS					0,00	0,00
4. wynagrodzeń					0,00	0,00
5. dochodzone na drodze sądowej					0,00	0,00
6. Innych należności					0,00	0,00
<b>Razem</b>	<b>16 390,00</b>	<b>19 136,21</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16 390,00</b>	<b>19 136,21</b>



## i. Podział zobowiązań według pozycji bilansu o pozostającym na dzień bilansowy, przewidzianym umową okresie spłaty

	do 1 roku		okres wymagalności		powyżej 1 roku		Razem	
	stan na początek roku obrotowego	stan na koniec roku obrotowego	stan na początek roku obrotowego	stan na koniec roku obrotowego	stan na początek roku obrotowego	stan na koniec roku obrotowego	stan na początek roku obrotowego	stan na koniec roku obrotowego
Zobowiązania z tytułu								
1. kredytów i pożyczek								
2. dostaw i usług	0,00	1 092,00			0,00	1 092,00	0,00	0,00
3. podatków	4 385,00	3 533,00			4 385,00	3 533,00	0,00	0,00
4. ubezpieczeń społecznych	26 552,24	21 280,61			26 552,24	21 280,61	0,00	0,00
5. wynagrodzeń					0,00	0,00	0,00	0,00
6. zobowiązań wekslowych					0,00	0,00	0,00	0,00
7. innych zobowiązań		1 269,20			0,00	1 269,20	0,00	0,00
<b>Razem</b>	<b>30 937,24</b>	<b>27 174,81</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>30 937,24</b>	<b>27 174,81</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

i. Rozliczenia międzyokresowe czynne i biernie	stan na	
	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego
Tytuły		
1. Ogółem czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów wg tytułów:	0,00	0,00
a. opłacone z góry czynsze z tytułu wynajmowania nieruchomości		
b. opłacone z góry prymery czasopism i innych publikacji		
c. opłacone z góry ubezpieczenia majątkowe i osobowe		
d. inne czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów		
2. Ogółem biernie rozliczenia międzyokresowe kosztów wg tytułów:	0,00	
a. inne biernie rozliczenia międzyokresowe kosztów		

2

K. Rozliczenia międzyokresowe przychodów	stan na	
	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego
Tytuły		
1. Rozliczenia międzyokresowe przychodów (wyszczególnienie wg tytułów)	186 687,02	283 594,62
Składki członkowskie nadpłacone	6 630,00	1 420,00
Składki niezapłacone	16 390,00	12 840,00
Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	269 334,62

2

L. Informacje o zyskach i stratach nadzwyczajnych		
Wyszczególnienie	Rok bieżący	Rok ubiegły
Zyski nadzwyczajne - losowe		
Zyski nadzwyczajne - pozostałe		
<b>Suma</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Straty nadzwyczajne - losowe		
Straty nadzwyczajne - pozostałe		
<b>Suma</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

2

J. Zatrudnienie i wynagrodzenia	
Wyszczególnienie	Przebiegłe zatrudnienie w roku
(z podziałem na grupy zawodowe)	
DYREKTOR	1,00
Z-ca DYREKTORA	1,00
KSIĘGOWA	1,00
SZEF DZ. ZAOPATRZENIA	1,00
MAGAZYNIER	0,00
MAGAZYNIER-KIEROWCA	2,00
<b>Ogółem</b>	<b>6,00</b>

Wypełniają organizacje prowadzące działalność statutową, odpłatną i nieodpłatną, pozysku publicznego oraz prowadzące tylko działalność statutową odpłatną pozysku publicznego. W pozostałych przypadkach wpisać n/d

2

K. Informacja o wypłaconych wynagrodzeniach powyżej określonego art. 9 ust. 1 pkt 2 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96 poz. 873 z późn. zm.)		w
Wyszczególnienie	Liczba osób	
Liczba osób, które przekroczyły w/w wynagrodzenie		

3

## Informacje o strukturze przychodów - źródła i wysokość

a. Przychody z działalności statutowej	27 938 356,49
Składki brutto określone statutem	462 321,00
Przychody z działalności statutowej nieodpłatnej pożyczki publicznego	27 476 035,49
dotacje i subwencje	719 399,01
pozostałe przychody	0,00
darowizny finansowe firm i prywatnych darczyńców	1 893,00
wartość otrzymanej żywności na dobro organizacji	26 754 743,48

3

## b. Pozostałe przychody

87 910,51

Przychody ze sprzedaży środków trwałych, środków trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych	58 500,00
Przychody z likwidacji środków trwałych	29 410,51
Inne	

3

## c. Przychody finansowe

0,00

Cena sprzedaży akcji i udziałów	
Odsutki od lokat, wkładów bankowych	0,00
Odsutki od pożyczek	
Odsutki od posiadanych papierów wartościowych	
Otrzymane dywidendy od akcji obcych	
Inne przychody finansowe	0

a. Informacje o strukturze kosztów	
Koszty realizacji działalności statutowej	26 514 426,89
nieodpłatnej pomocy publicznej	
Świadczenia pieniężne:	833 248,95
Wynagrodzenia +ZUS+PPK	702 777,10
materialny i paliwo	47 670,93
Składka federacyjna	2 500,00
podróże krajowe	12 666,53
Opłaty telefoniczne	5 411,14
opłaty leasingu	23 425,89
pozostałe	4 071,09
warsztaty POPZ	34 726,27
Świadczenia niepieniężne:	25 681 177,94
(wyszczególnienie)	
produkty spożywcze	25 681 177,94
Koszty realizacji działalności statutowej	
odpłatnej pomocy publicznej	
Świadczenia pieniężne:	0,00
(wyszczególnienie)	
Świadczenia niepieniężne:	0,00
(wyszczególnienie)	
Pozostałe koszty realizacji zadań	
statutowych	0,00
Świadczenia pieniężne	0,00
(wyszczególnienie)	0,00
Świadczenia niepieniężne	
(wyszczególnienie)	0,00
<b>Koszty administracyjne:</b>	<b>401 878,62</b>
- zużycie materiałów i energii	37 968,41
- usługi Obce	194 201,20
- podatki i opłaty	8 858,00
- wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	63 098,52
- amortyzacja	83 584,20
- pozostałe koszty	14 168,29

4

<b>b. Pozostałe koszty</b>	<b>0,38</b>
wartość netto sprzedanych środków trwałych, środków trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych	
wartość netto z likwidacji środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych w wyniku zdarzeń mieszczących się w granicach ogólnego ryzyka gospodarczego	
inne	<b>0,38</b>

4

<b>c. Koszty finansowe</b>	<b>0,31</b>
Wartość ewidencyjna sprzedanych udziałów i akcji; stanowiących dług i krótkoterminowe aktywa finansowe	
Odszetki od kredytów i pożyczek oprócz odsetek od kredytów inwestycyjnych w okresie realizacji inwestycji	
Opłacone prowizje od zaciągniętych kredytów, oprócz prowizji od kredytów inwestycyjnych	
Zapłacone odszetki za nieterminową regulację zobowiązań	<b>0,31</b>
Odszetki i dodatkowe opłaty od środków trwałych przejętych w leasing finansowy	
Inne koszty finansowe	

5 a. Źródła zwiększenia i wykorzystanie funduszu statutowego

Wyszczególnienie	Fundusz	
	statutowy	z aktualizacji wyceny
<b>1. Stan na początek roku obrotowego</b>	<b>83 819,21</b>	<b>0,00</b>
a. zwiększenia	0,00	0,00
- z zysku		
- inne		
b. zmniejszenia	0,00	0,00
- pokrycie straty		
- inne		
<b>2. Stan na koniec okresu obrotowego</b>	<b>83 819,21</b>	<b>0,00</b>

5 b. Rozliczenie wyniku na działalności statutowej

<b>Wynik na działalności statutowej</b>	<b>1 423 929,60</b>
w tym:	
przychody z działalności statutowej	27 938 356,49
koszty realizacji zadań statutowych	26 514 426,89

Prezes Zarządu Mieczysław Augustyn

Z-ca Prezesa Zarządu-Dorota Szwałska Kasprzak

Sekretarz Zarządu Eugenia Kozłowska

Skarbnik Zarządu Krystyna Spychalska

Członek Zarządu Magdalena Borowiec

Członek Zarządu Przemysław Kompf

6

Zobowiązania związane z działalnością statutową:

Tytuły	stan na	
	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego
1. gwarancje		
2. poręczenia		
3. kaucje i wadła		
4. inne zobowiązania		
<b>Razem</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Data sporządzenia Poznań 03-06-2022

  
 Ewa Szeszyńska  
 osoba której powierzono  
 prowadzenie ksiąg rachunkowych